1

Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

седьмого созыва

(двадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» февраля 2024 г.                                                                              № 98

О внесении изменения в Положение

о муниципальном жилищном контроле

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 октября 2013 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 18 марта 2023 года№ 71-ФЗ«О газоснабжении в

Российской Федерации», в соответствии со статьей 25 Устава городского

округа Архангельской области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле,

утвержденное решением городского Совета депутатов Мирного от 16 декабря

2021 года № 372 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле» следующие изменения:

1.1. Абзац тринадцатый пункта 9 раздела 1 исключить.

1.2. Пункт 9 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в

многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. председателя городского Совета

Е.Н. Веретельникова

Глава Мирного

 Ю.Б. Сергеев